CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR EDSON JOSÉ DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 57  /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que viabilize a construção de um ponto de ônibus

situado na rua 15 bairro Vila Verde, em frente ao antigo campo de areia, agora conhecido

como praça do jajaia.

JUSTIFICATIVA

O local a qual me refiro é um dos principais ponto de ônibus do bairro, muito

movimentado e usado pelos moradores locais, estivemos no local e constatamos a

ausência de uma estrutura que atenda a população. Em dias chuvosos ou de muito calor

fica inviável aguardar o transporte coletivo. Sendo só para o momento, rogo aos nobres

pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2024

EDSON JOSÉ DA SILVA

Vereador Autor